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Projekto rengėjas: Aplinkos ministerija kartu su Švenčionių rajono savivaldybės administracija.  

Projekto tikslas: Siekiama perduoti valstybinių miškų plotus valdyti Švenčionių rajono 

savivaldybei viešosios paskirties rekreacijos ir poilsio reikmėms. 

Dabartinė situacija:  

Švenčionių rajono savivaldybė prašo Vyriausybės perduoti savivaldybei valdyti patikėjimo teise 

81 valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypą (kurio bendras plotas – 198,8083 ha) Švenčionių, 

Švenčionėlių ir Pabradės miestų teritorijose. 

Savivaldybė siekia efektyviau valdyti, prižiūrėti, saugoti ir tvarkyti miestų teritorijose esančius 

miškų plotus pagal jų pagrindinę naudojimo paskirtį, viešosios paskirties rekreacijai ir poilsiui. 

Šiuose miško plotuose bus siekiama išsaugoti natūralią gamtą. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti patikėjimo teise Švenčionių rajono savivaldybei viešosios paskirties 

rekreacijos ir poilsio reikmėms Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

patikėjimo teise valdomus valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypus, esančius Švenčionių, 

Švenčionėlių ir Pabradės miestuose (81 sklypas, kurio plotai nuo 0,0963 ha iki 16,6999 ha, bendras 

plotas – 198,8083 ha). 

Derinimas: 

Suderinta su Žemės ūkio ministerija ir Nacionaline žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, į 

pateiktas pastabas atsižvelgta. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastebėjo, kad kai kuriems projekte nurodytiems žemės 

sklypams nėra įregistruota valstybės nuosavybė, taip pat nėra įregistruota patikėjimo teisė 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos, todėl Teisės grupė negali įvertinti ir 

spręsti dėl šių sklypų perdavimo pagrįstumo bei galinčių kilti pasekmių. 

Aplinkos ministerija įvertino šią pastabą ir pateikė derinimo pažymą, kurioje paaiškino, kad 

pagal Miškų įstatymą valstybinės reikšmės miškai išimtine nuosavybės teise priklauso Lietuvos 

Respublikai, o pagal Žemės įstatymą šių sklypų patikėtinis yra Nacionalinė žemės tarnyba, kol 

Vyriausybė nepriėmė sprendimo dėl jų perdavimo valdyti patikėjimo teise kitiems subjektams. 

Numatoma, kad atitinkami įrašai Nekilnojamojo turto registre bus padaryti šiuos sklypus perdavus 

valdyti savivaldybei. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus Tarpinstituciniame pasitarime. 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


